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EVALUACION DE  INVITAC16N  PUBLICA No. 007 DE 2024
ASPECTOS JURiDICOS

"REMODELAC16N      SEDE      DE      LA      CAJA      DE

COMPENSAC16N FAMILIAR DE ARAUCA -COMFIAR,
SEDE DE SARAVENA -ARAUCA,  ETAPA I"

VALOR: "OCHOCIENTOS   ONCE   MILLONES   OCHOCIENTOS

DIECINUEVE  MIL TRECIENTOS  CINCUENTA Y OCHO
PESOS M/CTE ($811.819.358,00)"

PLAZO:                                      SIETE (7) lvIESES

FECHA DE INVITAcloN   15 DE  NOVIEMBRE DE 2024

0FERTAS RECIBIDAS

De  conformidad  con  el  Reglamento  de  Contrataci6n,  adoptado  por  COMFIAR,
aprobado mediante resoluci6n No. 014 del 29 de noviembre de 2023, emitida por la
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"_COMITES. DE  EVAL_UAP_16ry  DE  OfFERTAS",  e,l  Geren\e  de  D.iv.is.i6n  JUT.id.lea  i

Contractual,   de   la   CAJA   DE   COMPENSAC16N   FAMILIAR   DE   ARAUCA   -
COMFIAR,  en  su  condici6n  de  integrante del  comit6  evaluador y  responsable  de
este   aspecto,   procede  a   realizar  evaluaci6n  de  aspectos  juridicos  dentro  del
presente proceso de convocatoria pdblica de ofertas, para la contrataci6n del objeto
referenciado,  dentro  de  los  terminos  previstos  en  el  cronograma  de  la  lnvitaci6n
Pilblica de Ofertas No. 007 de 2024.

Por    lo    anterior,    se    procede    a    realizar    la    verificaci6n    de    los    requisitos
habilitantes/juridicos de la siguiente manera:

(REQUISITOS HABILITANTES)

DOCUMENTOS JURiDICOS                                                             (Cumple/No Cu
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REVISION DE DOCUMENTOS JURIDICOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Presenta carta de presentaci6n de la oferta del CONSORCI0 CONSTRUCCION
COMFIAR,   teniendo   al   representante   del   Consorcio   es   JOSE   JOAQUIN
LIZARAZO GELVEZ, identificado con la cedula de ciudadania No.  1.115.733.733,
de SARAVENA, conformado por los siguientes integrantes:

1.   CONSELECTROS SAS con ntlmero de NIT 900556748-1, teniendo como
representante  legal  JOSE  JOAQUIN  LIZARAZO  GELVEZ  con  cedula  de
ciudadania  1.115.733.733  expedida  en  Saravena,  con  un  porcentaje  de
participaci6n del 80%.

2.   PROARQING  LTDA  con  ntlmero  de  NIT  900198590-9,  teniendo  como
representante  legal  JHONATAN  XAVIER  AGUDELO  SANTANDER  con
cedula    de    ciudadania    96.189.700   expedida    en    Saravena,    con    un
porcentaje de participaci6n del 20%.

Observaci6n:  Ninguna.
Concepto: CUMPLE.

REGISTRO      MERCANTIL      Y/0      CERTIFICADO      DE      EXISTENCIA      Y
REPRESENTAC16N LEGAL.
Se presenta las siguientes certificaciones de existencia y representaci6n legal:

1.   PROARQING LTDA expedido con fecha del 29 de octubre 2024 donde se
pudo evidenciar el termino de duraci6n,  el objeto social  corresponde a  la
obra  y/o  servicio  a  contratar  y  las  facultades  del  representante  legal  le
permite contratar sin  limite en  raz6n a la cuantia.

2.   CONSELECTROS  S.A.S  expedido  con  fecha del  20  de  noviembre  2024
donde   se   pudo   evidenciar   el   termino   de   duraci6n,   el   objeto   social
corresponde   a   la   obra   y/o   servicio   a   contratar   y   las   facultades   del
representante legal le permite contratar sin limite en raz6n a la cuantia.

Observaci6n:  Ninguna.
Concepto: CUMPLE.
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COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
El     oferente,     aporta     copia     legible    de    su    documento    de     identificaci6n
correspondjente  al  Sefior JOSE JOAQUIN  LIZARAZO  GELVEZ  con  cedula  de
ciudadania  1.115.733.733 expedida  en  Saravena,  en  calidad  de  RepresentantelegaldelCONSORCIOCONSTRUCC16NCONFIAR.

Se  aporta  copia  legible  de  su  documento  de  identificaci6n  JOSE  JOAQUIN
LIZARAZ0   GELVEZ  con   cedula   de  ciudadania   1.115.733.733  expedida   enSaravena,encalidaddeRepresentantelegaldelaempresaCONSELECTROSSAS.

Se  aporta  copia  legible  de su  documento de  identificaci6n  JHONATAN  XAVIER
AGUDELO  SANTANDER  con  cedula  de  ciudadania  96.189.700  expedida  enSaravena.,encalidadderepresentantelegaldelaempresaCONSELECTROSS.A.S

Observaci6n:  Ninguna
Concepto: CUMPLE.

ACTA DE DEL CONSORCIO 0 UNION TEMPORAL
Presenta  carta de  presentaci6n de la  oferta  del  COSORCIO
CONFIAR,   teniendo   al   representante   del   Consorcio   es   JOSE   JOAQUIN
LIZARAZO GELVEZ, identificado con la cedula de ciudadania No.1.115.733.733,
de SARAVENA, conformado por los sigujentes integrantes:

1.   CONSELECTROS SAS con numero de NIT 900556748-1, teniendo como
representante  legal  JOSE  JOAQUIN  LIZARAZO  GELVEZ  con  cedula  de
ciudadania  1.115.733.733  expedida  en  Saravena,  con  un  porcentaje  de
participaci6n del 80%.

2.   PROARQING  L  TOA  con  nt]mero  de  NIT  900198590-9,  teniendo  como
representante  legal  JHONATAN  XAVIER  AGUDELO  SANTANDER  con
cedula    de    ciudadania    96.189.700    expedida    en    Saravena,    con    un
porcentaje de participaci6n del 20%.

Actividades  que  se  encuentran  debidamente  sefialadas  e  individualizadas  de
conformidad con el acta de conformaci6n de la fi ura asociativa.

Conce to:  CUIVIPLE
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AB0NO DE LA PROPUESTA
En  cumplimiento del  articulo 20 de la  Ley 842  de 2003 se abona  las siguientes
propuestas:

1.   Debido a que el representante legal de la empresa PROARQING LTDA no
es  profesional  en  las disciplinas  requeridas en  LA  INVITACION  PUBLICA
del presente proceso, se presenta MIGUEL FERNANDO VEGA LAZARO
de  Profesi6n  lNGENIERO  CIVIL,  con  Matricula  No.  54202 410637  NTS  y
Cedula  No 88.216.696 de CUCUTA,  certificado del  COPNIA donde  indica
que   la   matricula   se   encuentra   vigente   y   el   profesional   no   registra
antecedentes disciplinarios.

2.   Debido a que el representante legal de la empresa CONSELECTROS SAS
no   es   profesional   en   las   disciplinas   requeridas   en   LA   INVITACION
PUBLICA  del   presente  proceso,   se  presenta  JONNATHAN   RAMIREZ
BANGUERO  de  Profesi6n  lNGENIERO  CIVIL,  con  Matricula  No.  54202
403208   NTS  y  C6dula   No   1.026.254.444  de   BOGOTA,   certificado  del
COPNIA   donde   indica   que   la   matricula   se   encuentra   vigente   y   el
profesional  no registra antecedentes disciplinarios.

Observaci6n :  Ninguna.
Concepto: CUMPLE

AUTORIZACION  DE LA JUNTA DIRECTIVA Y ORGANO SOCIAL COMPETENTE
No  aplica  en  raz6n  a  que  los  representantes  legales  de  los  miembros  de  la  figura
asociativa,  no contemplan restricci6n para presentar la propuesta.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE

REGISTRO  UNICO DE PROPONENTES
Se aporta copia  legible del  Registro Unico Proponentes (RUP)  de PROARQING  LTDA.,
con  NIT 900198590-9,  expedido el 29/10/2024,  con fecha de renovaci6n  16/04/2024,  de
conformidad  con lo requerido en la  lnvitaci6n PLiblica de Ofertas.

Se  aporta  copia  legible  del  Registro  Unico  Proponentes  (RUP)  de  CONSELECTROS
S.A.S.,   con   NIT   900556748-1,   expedido   el   20/11/2024,   con   fecha   de   renovaci6n
16/04/2024,  de conformidad con lo reciuerido en la lnvitaci6n Publica de Ofertas
Observaci6n:  Ninguna
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Conce to:  CUMPLE.

ANTECEDENTES
La   entidad   procedi6   a   realizar  la   verificaci6n   en   las   respectivas   plataformas,   para
determinar  los  antecedentes  judiciales,   disciplinarios,  fiscales,  medidas  correctivas  y
delitos  sexuales,  REDAM,  donde  se  pudo  establecer  que  el  proponente  no  presenta
inhabilidad que le impida contratar con Caja.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

CERTIFICACION       DE       PAGOS       DE      SEGURIDAD      SOCIAL      Y      APORTES
PARAFISCALES.
La  empresa  CONSELECTROS  S.A.S  aporta  certjficado  indicando  que  la  empresa  se
encuentra  al  dla  con  las  obligaciones  respecto  del  sistema  de seguridad  social  en  los
ultimos seis (6) meses, suscrita por el representante legal y la contadora lsAMAR RUGE
Gonzales  con  TP  206025-T junto  con  el  certificado  de  la junta  central  de  contadores
vlgentes.

La   empresa   PROARQING   LTDA   aporta   certificado   indicando   que   la   empresa   se
encuentra  al  dia  con  las  obligaciones  respecto del  sistema  de  seguridad  social  en  los
ultimos seis (6) meses, suscrita por el representante legal y el contadora MAYERNY DIAZ
con TP  165147-T iunto con el certificado de la junta central de contadores vigentes.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
Aporta  RUT a  nombre de PROARQING LTDA con NIT 900198590-9.

Aporta RUT a nombre de CONSELECTROS S.A.S con NIT 900556748-1.
Observaci6n:  Ninguna.

ConceDto: CUIVIPLE

POLIZA DE SERIEDAD DE  LA OFERTA
El   Ofereri+e  preserifa  "POLIZA   DE   SEGURO   DE   CUMPLIMIENTO   EN   FAVOR   DE
EIV7lDADES PAf?77CU4ARES", No.47545-994000014644, expedida el 20/11/2024,  por
la compafiia de seguros SOLIDARIA DE COLOMBIA; Ia cual tiene fecha de cobertura del
21/11/2024,  hasta 23/01/2025,  y un valor aseaurado correspondiente a $81.181.936.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.
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CONCEPTO   FINAL:   Finalizada   la   revision   de   los   requisitos   habilitantes  juridicos   del
oferente CONSORCIO CONSTRUCC16N CONFIAR, teniendo al  representante del
Consorcio es JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ,  identificado con  la c6dula de
ciudadania No. 1.115.733.733, de SARAVENA, se procede a calificar como HABIL, por
reunir  la  totalidad  de  los  requisitos  de  conformidad  con  lo  establecido  en   la   lnvitaci6n
Pl]blica.  Motivo por el que el presente documento, sera cargado en la pagina web oficial de
COMFIAR,  y  se  correra  traslado  del  mismo,  al  proponente,  con  la  finalidad  de  que  se
adelanten los tramites correspondientes frente a la posible subsanaci6n de las condiciones
habilitantes objeto de observaci6n, segun los terminos establecidos en el cronograma de la
lnvitaci6n  Pdblica de Ofertas No. 007 de 2024.

REVISION DE DOCUMENTOS JURiDICOS

CARTA DE PRESENTAcloN DE LA PROPUESTA
Presenta carta de presentaci6n de la oferta del CONSORCIO ADECUACIONES
2024,  teniendo  al  representante  del  Consorcio  es  JUAN  DAVID  GUERRERO
CRUZ,  identificado  con  la  c6dula  de  ciudadania  No.1.116.808.119  de  Arauca,
conformado por los siguientes integrantes:

1.   PROYECTOS  INTEGRALES  BALO  SAS  ZOMAC  con  numero  de  NIT
901315470-1,     teniendo     como     representante     legal     JUAN     DAVID
GUERRERO  CRUZ  identificado con  cedula de ciudadania  1.116.808.119
expedida en Arauca, con un porcentaje de participaci6n del 80%.

3.   GLOBAL STORE SAS SEZE con  numero de NIT 901597657-9, teniendo
como  representante  legal  FREDDY  MAURICIO  NAVEA  MANRIQUE  con
cedula   de   ciudadania   17.594.866   de   Arauca,   con   un   porcentaje   de
participaci6n del 20%.

Observaci6n:  Ninguna.
Concepto: CUMPLE.

REGISTRO       MERCANTIL      Y/0      CERTIFICADO      DE      EXISTENCIA      Y
REPRESENTAC16N LEGAL.
Se presenta las siguientes certificaciones de existencia y representaci6n legal:

1.   PROYECTOS INTEGRALES BALO SAS ZOIVIAC expedido con fecha del
06 de noviembre 2024 donde se pudo evidenciar el t6rmino de duraci6n, el
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objeto social corresponde a la obra y/o servicio a contratar y las facultades
del representante legal le permite contratar sin limite en raz6n a la cuantia.

2.   GLOBAL  STORE  SAS  SEZE  expedido  con  fecha  del  01  de  noviembre
2024  donde  se  pudo  evidenciar  el  termino  de  duraci6n,  el  objeto  social
corresponde   a   la   obra   y/o   servicio   a   contratar   y   las   facultades   del
representante legal le permite contratar sin  lfmite en  raz6n a la cuantia

Observaci6n:  Ninguna.
Concepto: CUMPLE.

COPIA DE  LA CEDULA DE CIUDADANiA
El     oferente,     aporta     copia     legible    de    su    documento    de     identificaci6n
correspondiente  al  Sefior.  JUAN  DAVID GUERRERO CRUZ,  identificado con  la
cedula de ciudadania No.1.116.808.119 de Arauca, en calidad de Representante
legal del CONSORCIO ADECUACIONES 2024.

Se   aporta   copia   legible   de   su   documento   de   identificaci6n   JUAN   DAVID
GUERRERO CRUZ,  identificado con  la cedula de ciudadania  No.1.116.808.119
de  Arauca,  en  calidad  de  Representante  legal  de  la  empresa  PROYECTOS
lNTEGRALES BALO SAS ZOMAC

Se  aporta  copia  legible  de  su  documento  de  identificaci6n  FREDDY  MAURICIO
NAVEA MANRIQUE con cedula de ciudadania  17.594.866 de Arauca, en calidad
de representante legal de la empresa GLOBAL STORE SAS SEZE
Observaci6n:  Ninguna

Concepto: CUMPLE.

ACTA DE CONSTITUCION DEL CONSORclo 0 UNION TEMPORAL
Presenta carta de presentaci6n de la oferta del CONSORCIO ADECUACIONES
2024,  teniendo  al  representante  del  Consorcio  es  JUAN  DAVID  GUERRERO
CRUZ,  identificado  con  la  cedula  de  ciudadania  No.1.116.808.119  de  Arauca,
conformado por los siguientes integrantes:

1.   PROYECTOS  INTEGRALES  BALO  SAS  ZOMAC  con  numero  de  NIT
901315470-1,     teniendo     como     representante     legal     JUAN DAVID
GUERRERO  CRUZ  identificado  con  cedula  de ciudadania  1.116.808.119
expedida en Arauca, con  un porcentaje de participaci6n del 80%.
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2.   GLOBAL STORE SAS SEZE con numero de NIT 901597657-9,  teniendo
como  representante  legal  FREDDY  MAURICIO  NAVEA  MANRIQUE  con
cedula   de   ciudadania   17.594.866   de   Arauca,   con   un   porcentaje   de
participaci6n del 20%.

Actividades  que  se  encuentran  debidamente  sefialadas  e  individualizadas  de
conformidad con el acta de conformaci6n de la figura asociativa.

Concepto: CUMPLE

AB0NO DE LA PROPUESTA
En  cumplimiento del  articulo 20 de la  Ley 842 de 2003 se abona  las siguientes
propuestas:

De acuerdo con  lo expresado en  la  Ley 842 de 2003, debido a que el suscriptor
de  la  presente  propuesta  no  es  ingeniero  matriculado,  presentan  el  abono  a  la
propuesta   de   CRISTIAN   ALEXANDER   HERRERA   ALVAREZ   ingeniero   con
matricula   profesional   No.   121037-0603968   NTS,   identificado   con   cedula   de
ciudadania  1.116.806.698 de Arauca.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE

AUTORIZACION  DE LA JUNTA DIRECTIVA Y ORGANO SOCIAL COIVIPETENTE
No  aplica  en  raz6n  a  que  los  representantes  legales  de  los  miembros  de  la  figura
asociativa,  no contemplan  restricci6n para Dresentar la proDuesta.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE

REGISTR0 lJNICO DE PROPONENTES
Se aporta copia legible del Registro Unico Proponentes (RUP) de GLOBAL STORE SAS
SEZE,   con   NIT   901597657-9,   expedido   el   15/11/2024,   con   fecha   de   renovaci6n
07/03/2024,  de conformidad con lo requerido en la  lnvitaci6n Ptiblica de Ofertas.

Se   aporta   copia   legible   del   Registro   Unico   Proponentes   (RUP)   de   PROYECTOS
lNTEGRALES  BALO SAS ZOMAC, con NIT 901315470-1, expedido el 01/11/2024,  con
fecha de renovaci6n 26/03/2024, de conformidad con lo requerido en la lnvitaci6n Publica
de Ofertas
Observaci6n:  Ninauna

Concepto: CUIVIPLE.
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ANTECEDENTES
La   entidad   procedi6   a   realizar  la  verificaci6n   en   las   respectivas   plataformas,   para
determinar  los  antecedentes  judiciales,   disciplinarios,  fiscales,  medidas  correctivas  y
delitos  sexuales,  REDAM,  donde  se  pudo  establecer  que  el  proponente  no  presenta
inhabilidad que le impida contratar con Caja.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

CERTIFICACION       DE      PAGOS      DE      SEGURIDAD      SOCIAL      Y      APORTES
PARAFISCALES.
La empresa  GLOBAL STORE SAS  SEZE aporta  certificado indicando que la empresa
se encuentra al dia con las obligaciones respecto del sistema de seguridad social en los
tlltimos seis (6) meses, suscrita por el representante legal, revisora fiscal Tania Rojas con
cedula  de  ciudadania  1.121.876.765  de Villavicencio  con  ndmero de tarjeta  profesional
206242-T,  y Jose Arist6bulo  moreno  Maldonado identificado con  cedula de ciudadania
13.448.632 de Cucuta actuando como contador ptlblico con nLimero de tarjeta profesional
23151-T.

La   empresa   PROYECTOS   INTEGRALES   BALO   SAS   ZOMAC   aporta   certificado
indicando que la empresa se encuentra al dia con las obligaciones respecto del sistema
de seguridad social en los ultimos seis (6) meses, suscrita por el representante legal y el
contadora SANDRA ESPERANZA RICO YEPES con TP 172022-T junto con el certificado
de la junta central de contadores vigentes.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

REGISTRO  UNICO TRIBUTARIO
Aporta RUT a nombre de GLOBAL STORE SAS SEZE, con NIT 901597657-9.

Aporta  RUT  a  nombre  de  PROYECTOS  INTEGRALES  BALO  SAS  ZOMAC,  con  NIT
901315470-1.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE
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Conce to:  CUMPLE.

CONCEPTO   FINAL:   Finalizada   la   revisi6n   de   los   requisitos   habilitantes  juridicos  del
oferente  COSORCIO  CONSTRUCC16N  CONFIAR,  teniendo  al  representante  del
Consorcio es JOSE JOAQUIN LIZARAZO GELVEZ,  identificado con  la cedula de
ciudadania No.1.115.733.733, de SARAVENA, se procede a calificar como HABIL, par
reunir  la  totalidad  de  los  requisitos  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la   lnvitaci6n
Publica. Motivo por el que el presente documento, sera cargado en la pagina web oficial de
COMFIAR,  y  se  correfa  traslado  del  mismo,  al  proponente,  con  la  finalidad  de  que  se
adelanten los tramjtes correspondientes frente a la posible subsanaci6n de las condiciones
habilitantes objeto de observaci6n, segun los terminos establecidos en el cronograma de la
lnvitaci6n  Ptlblica de Ofertas No.  007 de 2024.

REVISION  DE DOCUMENTOS JURiDICOS

CARTA DE PRESENTAcloN DE LA PROPUESTA

tpernej:::toacaa,rtaredpere%reenst:Ttt:Cj6dne,dec':n:foer::odee'sC3#FR°oRC+°ENC5E€zA¥AVRECNi£'
identificado con  la  c6dula de ciudadania  No.  5.626.247 de  Charala,  conformado
por los siguientes integrantes:

1.   CONSTRUCC16N  DISENO E INTERVENTORiA SAS "CODIN SAS" con
ntlmero  de  NIT  901228351-9,  teniendo  como  representante  legal  JUANSEBASTIANMENDEZBERNALidentificadoconceduladeciudadania

1.117.132.013 expedida en Bogota, con un  porcentaje de participaci6n del50%.

2.   FANELPA    CONSULTORiA   Y    CONSTRUCC16N    S.A.S    ``FANELPA
S.A.S.„  clegalFAon  numero de NIT 901.680.664-5,  teniendo como representante810NELSONPEREZALVAREZconceduladeciudadania

5.469.739 de Ocafia, con un porcentaje de participaci6n del 50%
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.
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1.   CONSTRUCCION   DISENO   E   INTERVENTORiA   SAS   "CODIN   SAS"
expedido con fecha del 05 de  noviembre 2024 donde se  pudo evidenciar
el termino de duraci6n,  el  objeto social corresponde a la obra y/o servicio
a contratar y las facultades del representante legal le permite contratar sin
limite en  raz6n a la cuantia.

3.   FANELPA    CONSULTORiA   Y    CONSTRUCC16N    S.A.S    "FANELPA
S.A.S."   expedido  con   fecha  del   31   de  octubre  2024  donde   se   pudo
evidenciar el  termino de duraci6n,  el  objeto  social  corresponde  a  la  obra
y/o servicio a contratar y las facultades del  representante legal  le permite
contratar sin  limite en raz6n a la cuantia

Observaci6n:  Ninguna.
Concepto:  CUIVIPLE.

COPIA DE  LA CEDULA DE CIUDADANiA
El     oferente,     aporta     copia     legible    de    su    documento    de     identificaci6n
correspondiente al  Sefior.  JAIRO  MENDEZ GARciA,  identificado  con  la cedula
de ciudadania  No.  5.626.247 de Charala,  en  calidad de  Representante legal del
CONSORCIO CF€ARAVENA.

Se aporta copia legible de su documento de identificaci6n SEBASTIAN MENDEZ
BERNAL   identificado   con   cedula   de   ciudadania   1.117.132.013   expedida   en
Bogota,  en  calidad  de  Representante  legal  de  la  empresa  CONSTRUCC16N
DISEfuo E INTERVENTORiA SAS ``CODIN SAS"

Se  aporta   copia   legible  de  su   documento  de   identificaci6n   FABIO   NELSON
PEREZ ALVAREZ con cedula de ciudadania 5.469.739 de Ocafia, en calidad de
representante      legal      de      la      empresa      FANELPA      CONSULTORiA      Y
CONSTRUCC16N S.A.S ``FANELPA S.A.S."
Observaci6n:  Ninguna

Concepto: CUMPLE.
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1.   CONSTRUCCION  DISENO E  INTERVENTORiA SAS  ``CODIN SAS"  con
numero  de  NIT  901228351-9,  teniendo  como  representante  legal  JUAN
SEBASTIAN   MENDEZ  BERNAL  identificado  con  cedula  de  ciudadania
1.117.132.013 expedida en  Bogota, con un porcentaje de participaci6n del
50%.

2.   FANELPA    CONSULTORiA    Y    CONSTRUCC16N    S.A.S    ``FANELPA
S.A.S." con  numero de NIT 901.680.664-5, teniendo como  representante
legal   FABIO   NELSON   PEREZ   ALVAREZ   con   cedula   de   ciudadania
5.469.739 de Ocafia, con un porcentaje de participaci6n del 50%.

Actividades  que  se  encuentran  debidamente  sefialadas  e  individualizadas  de
conformidad con el acta de conformaci6n de la fi ura asociativa.

cepto: CUMPLE

ABONO DE LA PROPUESTA
En  cumplimiento del  articulo 20 de  la  Ley 842 de 2003 se abona  las siguientespropuestas:

De acuerdo con lo expresado en la Ley 842 de 2003, debido a que el suscriptor::o;au:::asednetejAP,rRguas±aN8°E£SGjARecni#ngme:::Foul:jti'£rnesme:ttr::u:i;Poof::,oanL:No.2520252548CND,identificadoconceduladeciudadania5.626.247de

Charala.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Se  apgrta  copia  legible del  Regjstro  Unico
DISENO   E   INTERVENTORiA   SAS   "CODIN   SAS",   con   NIT   901228351-9,
expedido  el  05/11/2024,  con  fecha  de  renovaci6n  12/04/2024,  de  conformidad  con  lo

uerido en la lnvitaci6n  Pdblica

Proponentes  (RUP)  de  CONSTRUCC

de Ofertas.
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901.680.664-5,   expedido   el   31/10/2024,   con   fecha   de   renovaci6n   17/05/2024,   de
conformidad  con lo requerido en la  lnvitaci6n Pdblica de Ofertas
Observaci6n:  Ninguna

Concepto: CUIVIPLE.

ANTECEDENTES
La   entidad   procedi6   a   realizar   la   verificaci6n   en   las   respectivas   plataformas,   para
determinar  los  antecedentes  judiciales,  disciplinarios,  fiscales,  medidas  correctivas  y
delitos  sexuales,  REDAM,  donde  se  pudo  establecer  que  el  proponente  no  presenta
inhabilidad que le impida contratar con Caja.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.

CERTIFICACION       DE       PAGOS       DE      SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES.
La empresa CONSTRUccloN DISEN0 E INTERVENTOR-lA SAS "CODIN SAS",
aporta  certificado  indicando  que  la  empresa  se encuentra  al  dia  con  las  obligacionesrespectodelsistemadeseguridadsocialenlosdltimosseis(6)meses,suscritaporelrepresentantelegal,yMERYESTHERCARREnoconceduladeciudadania37.243.589deCucutaconnumerodetarietaprofesional36827-T,actuandocomocontadorpublico

con  ntlmero de tarjeta profesional 23151-T.

La empresa  FANELPA  CONSULTORiA Y CONSTRUCC16N  S.A.S  ``FANELPA
S.A.S."   aporta  certificado  indicando  que  la  empresa  se  encuentra  al   dia  con   las
obligaciones  respecto  del  sistema  de  seguridad  social  en  los  dltimos  seis  (6)  meses,suscritaporelrepresentantelegalyelcontadoraLICETFERNANDARANGEL

NAVARRO  con  TP  301052-T junto  con el  certificado  de la junta  central  de contadores
vlgentes.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CUMPLE.
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Observaci6n:  Nin
Conce to: CUMPLE

POLIZA DE SERIEDAD DE  LA OFERTA
ElOferer\lepreserita"POLIZADESEGURODESERIEDADDELAOFERTA:',-NTg:aszg:5-
101011031,  expedida el  19/11/2024,  por la compafila de SEGUROS DEL ESTADO S.A;
la cual tiene fecha de cobertura del 21/11/2024, hasta 31/01/2025, y un valor asegurado
correspondiente a $81.181.936.
Observaci6n:  Ninguna.

Concepto: CuMPLE.

CONCEPTO   FINAL:   Finalizada   la   revision   de   los   requisitos   habilitantes  juridicos   del
oferente  COSORclo  CONSTRUCC16N  CONFIAR,  teniendo  al  representante  del
Consorcio es JOSE JOAQUIN  LIZARAZO GELVEZ,  identificado con  la c6dula de
ciudadania No.  1.115.733.733, de SARAVENA, se procede a calificar como HABIL, por
reunir  la  totalidad  de  los  requisitos  de  conformidad  con  lo  establecido  en   la  lnvitaci6n
Pdblica. Motivo por el que el presente documento, sera cargado en la pagina web oficial de
COMFIAR,  y  se  correfa  traslado  del  mismo,  al  proponente,  con  la  finalidad  de  que  se
adelanten los tfamites correspondientes frente a la posible subsanaci6n de las condiciones
habilitantes objeto de observaci6n, segun los t6rminos establecidos en el cronograma de la
lnvitaci6n  Pt]blica de Ofertas No.  007 de 2024.
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